R E Q U E R I M E N T O   Nº. 494
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, adotar medidas para que todas as receitas de uso de medicamentos contínuos sejam prorrogadas por, no mínimo, 90 dias ou enquanto durar a pandemia, tendo em vista que as Unidades Básicas de Saúde estão com o atendimento reduzido, de forma que as pessoas que fazem uso desses medicamentos não sejam prejudicadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2020.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSDB

PRS/esm